АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.03.2017                                                                                                    № 5
д.Вихарево

О плане основных мероприятий

по формированию толерантного

сознания и профилактике
экстремизма в Вихаревском  сельском

поселении   на  2017 год

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Вихаревском сельском поселении  на 2017 год (далее – план мероприятий). Прилагается.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой

          3.  Распоряжение администрации Вихаревского сельского поселения от 01.02.2016 № 7 считать утратившим силу.

Глава  администрации                                                     Л.Е.Маркова
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

сельского поселения от 23.03.2017

№ 16
ПЛАН

основных мероприятий по формированию толерантного сознания

и профилактике экстремизма в Вихаревском сельском поселении на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Основные организационные мероприятия

	1.2.
	Регулярно проводить  мероприятия по выявлению и  пресечению деятельности религиозных сект, вовлекающих  несовершеннолетних в  противоправную деятельность
	1 раз в полугодие

	председатель постоянной депутатской комиссии Вихаревской сельской Думы Сергеев Д.В.

	1.3.
	Организация и проведение международного дня толерантности
	ноябрь
	председатель постоянной депутатской комиссии Вихаревской сельской Думы Сергеев Д.В.

	1.4.
	Обеспечение своевременного информирования  районных органов государственной и муниципальной власти о выявленных фактах и предпосылках , негативно влияющих на общественно-социальную обстановку в поселении и способствующих радикализации протестной активности , в том числе совершению преступлений

экстремистской направленности
	В течение года
	Глава администрации

	1.5.
	Вопрос в повестке  собраний граждан в целях своевременного получения информации о лицах , причастных к совершению противоправных действий экстремистской направленности , выявления обстоятельств , способствующих их совершению
	май
	Глава администрация

	2
	Практические мероприятия по формированию толерантного сознания и профилактики экстремизма

	2.1.
	Проведение многоэтапной межведомственной операции «Подросток»
	 Май - октябрь
	председатель ОКДН и ЗП Маркова Л.Е.

	2.2.
	Участие в областном фестивале искусства  и национальных культур
	ноябрь
	администрация Карманкинского СК-ф

	2.3.
	Проведение в рамках районных и сельских мероприятий (День Победы , День деревни , День молодежи , День народного единства и др.)культурно-массовых мероприятий патриотической направленности
	В течение года
	Работники культуры , администрация сельского поселения

	2.4
	Организация и проведение рабочих встреч , собраний , «круглых столов» с представителями и лидерами общественных объединений , религиозных конфессий , этнических групп по вопросам формирования законопослушного поведения и чувства толерантности к лицам других национальностей , религиозных убеждений , профилактики экстремизма , предупреждения правонарушений и преступлений на религиозной , межнациональной , социальной почве
	июнь
	Администрация сельского поселения

	2.5.
	Приобретение и распространение продукции обучающего и информационного характера антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	ежегодно
	Специалисты администрации сельского поселения